

11. februar 2021

## **Hørings svar henvendt til Børne- og Ungeudvalget I Norddjurs Kommune i forbindelse med evt. lukning af Grenaa Skovbørnehave.**

Jeg tænker, at hvis en institution bringes i spil som lukningstruet skyldes det, at den ikke længere anses som værende en værdi for kommunen - enten økonomisk eller pædagogisk. Altså at kommunen opnår en større økonomisk eller pædagogisk gevinst ved at afskedige, hvilket giver god mening. Det giver mening, at vi i Norddjurs Kommune skal lægge os i selen for at tilbyde de bedste pasningstilbud til vores borgere - pasningstilbud som emmer af forskellighed, høj pædagogisk faglighed og muligheder.

Det kan så undre en, hvordan det kan overvejes, hvorvidt Grenaa Skovbørnehave skal bevares. For den er lukningstruet. Den børnehave som netop er forskellig fra alle de andre i kommunen. En lukningstruet profilinstitution. Bemærkelsesværdigt.

Grenaa Skovbørnehave er unik med sin enestående beliggenhed, og giver børnene mulighed for at lege, møde og iagttage naturen på helt tæt hold - en mulighed som børn ikke kan tilbydes andre steder i kommunen. I en verden hvor klimaforandringer og grøn energi fylder meget, hvad er så bedre end at kunne give kommunes børnehavebørn en opvækst, hvor de lærer at arbejde i og omkring naturen. Med respekt og nysgerrighed. Norddjurs Kommune har her et helt særligt pasningstilbud, hvor børnene lærer at udforske og bevæge sig gennem naturen samtidig med at de lærer grunlæggende menneskelige færdigheder som fx at behovsudsætte, vente-på-tur, være en god bamse-ven og arbejde sammen.

Som nye børnehaveforældre har vi netop aktivt TILVALGT Grenaa Skovbørnehave ud fra ovenstående kriterier. Vi har aldrig været i tvivl om, at det var dette tilbud, som vi ønskede at give vores datter - og vi ser det som en kæmpe gevinst for Norddjurs Kommune, at de er i stand til at kunne tilbyde dette unikke pasningstilbud. Noget andre kommuner må kigge misundeligt efter.

Tak til pædagogerne i Grenaa Skovbørnehave for at være med til at skabe nogle helt unikke rammer for vores børn. For at inddrage naturen omkring dem i det pædagogiske arbejde. For at give børnene mulighed for at lære, opleve og forstå de mange muligheder og facetter som skoven i baghaven byder på.

Hvis jeg var børnehavebarn igen, så ved jeg godt, hvor jeg ville gå - ved du?

Jeg ser frem til at følge behandlingsprocessen. Jeg håber inderligt, at når Grenaa Skovbørnehave skal drøftes, så er det for at fremtidssikre Norddjurs Kommunes unikke pasningstilbud ved at optimere og opkvalificere lokalerne for at give både pædagoger og børn optimale rammer for fortsat pædagogisk arbejde i skovens dybe ro.

På vegne af min familie  
Sofie Ny (Tilflytter fra Sjælland)